

Sähköistysmarkkinat hienoisessa laskussa

STUL:n varsinaisten jäsenyritysten yhteenlaskettu liikevaihto laski vuonna 2018

Varsinaisten jäsenyritysten ilmoittamien liikevaihtotietojen perusteella sähköistysalan yhteenlaskettu liikevaihto vuonna 2018 oli 2 734 miljoonaa euroa. (taulukko 1). Kokonaisliikevaihdosta asennustöiden sekä korjaus- ja huoltotoiminnan osuus oli 1 994 miljoonaa euroa, mikä on 72,9 prosenttia yhteenlasketusta sähköistysalan liikevaihdosta. Pelkästään asennustöiden liikevaihto 1 592 miljoonaa euroa oli 58,2 prosenttia koko sähköistysalan liikevaihdosta. Erillisen tarvikemyynnin osuudeksi jäi 82 miljoonaa euroa, joka vastaa 3,0 prosenttia koko toimialan liikevaihdosta.

Vuodesta 1999 on omana ryhmänä liikevaihtokyselyssä ollut verkostourakoitsijoiden toimialaryhmän liikevaihto. Sille riville ryhmän 24 jäsentä ilmoittivat 658 miljoonan euron liikevaihdon. Jos verkonrakennustoiminta 658 miljoonaa euroa lasketaan asennusalan liikevaihtoon, puhutaan 2 652 miljoonan euron sähköasennuksen kokonaismarkkinoista.

Kokonaisuutena laskua, vaikka lukumääräisesti hieman suuremmalla osalla liikevaihto nousi

Sähkö- ja teleurakoitsijaliiton varsinaisten jäsenyritysten yhteenlasketun liikevaihdon muutos ei anna täysin oikeaa kuvaa markkinoiden muutoksesta, koska siihen vaikuttavat muutokset liiton jäsenistössä. Tarkastelemalla pelkästään niiden yritysten asennusliikevaihdon summan muutosta, joista on käytettävissä tiedot sekä vuodelta 2017 että vuodelta 2018, saadaan asennusmarkkinoiden muutokseksi vuonna 2018 -2,4 prosenttia. Markkinat kääntyivät vuoden 2012 notkahduksen jälkeen nousuun vuonna 2013, jonka jälkeen on ollut maltillisen kasvun vuosia. Vuosi 2017 oli selvän kasvun vuosi, mutta yllättäen, hyvästä suhdanteesta huolimatta, kasvu ei jatkunut enää viime vuonna.

Niistä yrityksistä, joista on käytettävissä sekä vuoden 2018 että 2017 asennusliikevaihtotiedot, liikevaihto kasvoi 52 prosentilla ja supistui 48 prosentilla vuonna 2018.

Jäsenkunta pienyritysvaltaista

Lähes kahdella jäsenyrittäjästä kolmesta kokonaisliikevaihto oli alle 0,5 miljoonaa euroa. Tämän valtaenemmistön osuus yhteenlasketusta liikevaihdosta oli kuitenkin vain 6,0 prosenttia. Liikevaihdoltaan yli 10 miljoonan euron yrityksiä oli kaikista yrityksistä vain reilu pari prosenttia, mutta niiden osuus kokonaisliikevaihdosta on yli puolet alan liikevaihdosta eli 56,3 prosenttia. Taulukosta 2 jäsenyrittäjä voi nähdä kuinka monta kollegaa hänellä on omassa liikevaihtokategoriassaan.

Suurin jäsenyritys on tehnyt ilmoituksena mukaan liikevaihtoa 242 miljoonaa euroa, 10. suurin 34 miljoonaa euroa, 20. suurin 21 miljoonaa euroa, 30. suurin 15 miljoonaa euroa jne. (taulukko 3).

Varsinaisten jäsenyritysten keskimääräinen yrityskoko

Sähköistysalan liikevaihdon mediaani ilmoitettujen liikevaihtotietojen perusteella oli 257 042 euroa (215 000 v. 2017). Keskiarvolla mitattuna liikevaihto oli 1 748 244 euroa (2 014 426 v. 2017). Sähköalaan sisältyy kiinteistö- ja teollisuusurakoinnin lisäksi verkonrakennus, korjaus- ja huoltotoiminta sekä erillinen tarvikemyynti.

Työntekijämäärät

Vastaajista vain 720 yritystä ilmoitti työntekijämääriään (Taulukko 4.). Sähköasentajien lukumääräksi ilmoittivat vastanneet yritykset 5 567 henkilöä ja toimihenkilöiden lukumääräksi 2 232 henkilöä. Toimihenkilöiden määrä näyttää suhteettoman suurelta. Lukua selittää se, että yhden miehen yrityksissä osa oli merkinnyt itsensä toimihenkilöksi. Suurimmat työllistäjät ovat verkostourakoitsijat.

Rakentamisen lakipiste ohitettu

Rakennusteollisuus RT:n viimeisin suhdannekatsaus kertoo: ”Rakentaminen vähenee maltillisesti. Rakentamiseen on tänä vuonna luvassa korkeintaan nollakasvu. Siinä missä uudisrakentaminen veti Suomen talouden nousuun kesällä 2015, rakentaminen on nyt ensimmäisenä toimialana siirtymässä laskevaan suhdanteeseen. Rakentamista vauhdittanut asuntotuotanto on palaamassa ennätyslukemista normaalille tasolle. Uudisrakentamisen hiljentyessä korjausrakentamisen kasvu pääsee vauhtiin. Infrarakentaminen jäähtyy.”

Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL:in ja Sähkösuunnittelijat NSS:n yhteisen suhdannetiedustelun mukaan rakentamisen suhdannetilanne on edelleen hyvä, mutta usko rakentamisen kehitykseen on edelleen heikentynyt syksystä. Erityisesti suunnittelijoiden odotukset ovat syksyä heikommat kaikilla rakentamisen osa-alueilla. Sähköurakoitsijat uskovat korjausrakentamisen kasvuun.

Vastausten perusteella rakentamisalan suhdanteessa on käynnissä käänne korkeasuhdanteen jälkeen. Käännevaihetta kuvastaa se, että suhdannetilanne on vielä vähintäänkin kohtuullinen mutta suhdannenäkymät ovat heikentyneet ja vastaajat ennakoivat rakentamisen volyymin laskua, erityisesti uudisrakentamisen puolella. Näkymissä on alueellisesti isoja eroja, sillä esimerkiksi Varsinais-Suomessa odotetaan rakennustuotannon kokonaisuudessaan pysyvän ennallaan, kun taas Pohjois-Karjalassa kaikki vastaajat odottavat tuotannon vähenevän tulevalle puolivuotiskaudella. Liikevaihdon mukaan jaettuna yli puolen miljoonan, mutta alle kahden miljoonan vaihtoa tekevien näkymät ovat muita vastaajia positiivisempia, vaikkakin kokonaistuotannon muutosta kuvaava saldoluku on negatiivinen myös tässä ryhmässä.

Tiedot perustuvat Sähkö- ja teleurakoitsijaliiton varsinaisten jäsenyritysten ilmoittamiin tietoihin. Sähkö- ja teleurakoitsijaliitossa oli vuoden 2018 lopussa kaikkiaan 2.912 jäsentä. Näistä varsinaisia jäseniä oli 1 604.

Taulukot

[Liikevaihdon ja yritysten lukumäärän prosentuaalinen jakauma liikevaihtoluokittain](#)

[Suuruusjärjestykseen asetettujen yritysten liikevaihto](#)

[Sähköistysalan yritysten liikevaihdon jakautuminen](#)

[Ilmoitetut henkilömäärät](#)